



# Rusza budowa kanalizacji w gminie Prószków

W dniu 11.09.2011r. pomiędzy **Spółką Wodociągi i Kanalizacja w Opolu a Spółką Skanska S.A. w Warszawie** została podpisana umowa na roboty budowlano – montażowe dla Kontraktu nr 8 pn. „**Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Prószków, w miejscowościach: Boguszyce, Żlinice, Zimnice Małe**” realizowanego w ramach Projektu

„**TRIAS OPOLSKI – ochrona zbiornika wód podziemnych dla aglomeracji Opole, Prószków i Tarnów Opolski – II etap**” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności - Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Wartość Kontraktu wynosi **5,8 mln zł netto (7,15 mln zł brutto)**.

Wartość dofinansowania to ok. **3,7 mln zł netto**.

Beneficjentem Projektu jest międzygminna spółka **Wodociągi i Kanalizacja w Opolu Sp. z o.o.** Realizacją Kontraktu prószkowskiego spółka rozpoczyna etap dużych inwe-



Podpisanie umowy. Na zdjęciu od lewej: Kierownik JRP – Katarzyna Siejka, Prezes Spółki WiK – Piotr Kętrzyński, Prezes firmy Skanska S.A. – Witold Śliwa, v-ce Prezes Spółki WiK – Lech Waloszczyk.

stycji polegających na kanalizowaniu gmin ościennych, a tym samym poszerza obszar działalności.

Zakończenie robót planowane jest na drugi kwartał 2013 r.

Zakres kontraktu obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej w układzie grawitacyjno-ciśnieniowym i tłoczonym o długości ok. 14 km (co stanowi ok. 10% efektu rzeczowego planowanego do zrealizowania w ramach

Projektu „TRIAS Opolski”) na terenie miejscowości Boguszyce, Żlinice, Zimnice Małe w Gminie Prószków, w granicach aglomeracji Opole (zlewnia OS Opole). Dzięki realizacji Kontraktu do zbiorczego systemu odprowadzania ścieków podłączonych zostanie ok. 1244 mieszkańców, co pozwoli na wypełnienie wskaźnika efektu ekologicznego dla całego Projektu „TRIAS Opolski” w 11%.

Realizacja Projektu wiąże się z osiągnięciem głównego celu Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, jakim jest:

**Podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Polski i jej regionów poprzez rozwój infrastruktury technicznej przy równoczesnej ochronie i poprawie stanu środowiska, zdrowia, zachowaniu tożsamości kulturowej i rozwijaniu spójności terytorialnej.**

Wartość całkowita Projektu „TRIAS Opolski” wynosi **216 665 573 PLN netto (263 663 199 PLN brutto)**, w której wysokość dofinansowania z Unii Europejskiej to **143 472 785 PLN netto**.

Projekt „TRIAS OPOLSKI – ochrona zbiornika wód podziemnych dla aglomeracji Opole, Prószków i Tarnów Opolski – II etap” jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.